
Projekt 
 
z dnia 19 maja 2023r. 
Zatwierdzony przez Kancelarię Prawną 
sporządziła:Marta Siubijak 
 

 
UCHWAŁA NR LXIII/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XVII/117/2015 Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej "Gminny Ośrodek Sportu i Turystyki" w Wieruszowie 
i nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2023r. poz. 40, zm.: Dz.U. z 2023r. poz. 572) 
oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1634, zm.: z 2022r.: poz. 1692. 
poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964 i 2414, z 2023r.: 
poz. 412, poz. 658 i poz. 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/117/2015 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
25 listopada 2015r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej "Gminny 
Ośrodek Sportu i Turystyki w Wieruszowie" i nadania statutu (Dz.Urz.Woj.Łódzk. 
z 2016r. poz. 16, zm.: Dz.Urz.Woj.Łódzk. z 2016r. poz.1678 i 3432, 2019r. 
poz. 352), zwanej dalej uchwałą, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 uchwały skreśla się lit. k); 

2) w załączniku do uchwały – Statut Gminnego Ośrodka Sportu i Turystyki 
w Wieruszowie - skreśla się §2 ust. 3 pkt 7. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA91DFCD-54DD-4E30-A37F-0E84C9270F48. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 

zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji 

przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

wyposażania ich w majątek. Art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych mówią o tym, iż jednostki budżetowe, 

z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego. Tworząc jednostkę budżetową, organ 

stanowiący, nadaje jej statut, chyba że odrębne ustawy stanowią inaczej, oraz 

określa mienie przekazywane tej jednostce w zarząd. 

Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Turystyki Uchwałą z dnia 25 listopada 2015r. 

Rada Miejska w Wieruszowie nadała statut i wyposażyła w mienie w skład 

którego wchodziła nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków, 

jako działka ewidencyjna 757/15 obręb wieruszów o powierzchni 0,1611 ha 

stanowiąca własność Gminy Wieruszów, dla której Sąd Rejonowy w Wieluniu 

prowadzi księgę wieczystą numer SR1W 00086236/6 wraz z wszelkimi 

znajdującymi się na tej nieruchomości urządzeniami i ich wyposażeniem. Rada 

Miejska w §2 ust. 3 pkt 7 statutu stanowiącym załącznik do powyższej uchwały 

określiła, iż GOSiT zarządza oddanymi GOSiT w trwały zarząd 

nieruchomościami znajdującymi się na obszarze działalności GOSiT, w tym 

placem zabaw w Wieruszowie ul. Bolesławiecka. 

Z uwagi na fakt, iż działka ewidencyjna 757/15 na której obecnie znajduje się 

plac zabaw nie jest niezbędna do wykonywania działalności statutowej GOSiT,  

planowane jest wybudowanie na ww. działce budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wieruszowie. Z tej przyczyny, niezbędne jest wyłączenie ww. z 

trwałego zarządu GOSiT. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA91DFCD-54DD-4E30-A37F-0E84C9270F48. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



